МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

КРАСНОГОРСКИЙ ОЛА ШОТАН ИЛЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	КРАСНОГОРСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «    » декабря  2021 года  №___

О проведении открытого конкурса на право заключения

концессионного соглашения в отношении объекта водоснабжения, находящегося в муниципальной собственности

городского поселения Красногорский
В   соответствии   с   Федеральными   законами №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», № 416-ФЗ от 07.12.2011г. «О водоснабжении и водоотведении», № 115-ФЗ от 21.07.2005 г. «О концессионных соглашениях», Красногорская городская администрация
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1.Утвердить прилагаемую к настоящему постановлению конкурсную документацию об открытом конкурсе на право заключения концессионного соглашения муниципального имущества, находящегося в собственности городского поселения Красногорский Звениговского муниципального района Республики Марий Эл (далее - документация).
 2. Провести открытый конкурс на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения, находящегося в муниципальной собственности городского поселения Красногорский:
	Основное средство/движимое имущество (наименование, краткое описание, состав)
	Инвентарный номер (только

для ОС)
	Год ввода в эксплуатацию

	Место нахождение (адрес)/ кадастровый номер

	1
	2
	3
	4

	Дворовая канализация
	88:212:002:100009910:7001
	1968
	Республика Марий Эл, Звениговский район,

 п. Трубный /

12-12-03/002/2013-376, протяженность 488 м

	Очистные сооружения
	88:212:002:100010000
	1968
	Республика Марий Эл, Звениговский район, п. Трубный / 12:14:8101001:14:88:212:002:100010000 площадь 51,6 кв. м

	Фекальная КНС
	88:212:002:100018910

	Республика Марий Эл, Звениговский район, п. Трубный / 12-12-03/002/2013-378, площадь 38,5 кв. м

	Водонапорная башня
	88:212:002:100009990
	1985
	Республика Марий Эл, Звениговский район, п. Трубный / 12:14:8101001:14:88:212:002:100009990,  площадь 86,0 кв. м

	Наружный водопровод
	88:212:002:100009910:7002
	1968
	Республика Марий Эл, Звениговский район, п. Трубный / 12-12-03/002/2013-377, протяженность 300 м

	Станция обезжелезивания
	88:212:002:100018900

	Республика Марий Эл, Звениговский район, п. Трубный / 12-12-03/001/2012-069. площадь 23.8 кв.м.

	Скважина
	88:212:002:100018760:7004
	2007
	Республика Марий Эл, Звениговский район, п. Трубный / 12-12-03/001/2012-072, глубина 42 м.

	Наружный водопровод
	88:212:002:100005100

	Республика Марий Эл, Звениговский район, с.Кожласола,

ул. Элмара, д. 26, протяженность 539,6 м.

	Артезианская скважина (водоразборная)
	88:212:002:100005040
	1996
	Республика Марий Эл, Звениговский район, с.Кожласола,

ул. Элмара, д. 26 / 12:14:3501002:0027:88:212:002:100005040, площадь 6,8 кв.м.

	Артезианская скважина с водонапорной башней

	1992
	Республика Марий Эл, Звениговский район, с.Кожласола,

ул. Элмара, д. 26А / 12:14:0705004:344, площадь 8,8 кв.м.

	Водозабор
	88:212:002:000052270
	2011
	Республика Марий Эл, Звениговский район, п. Илеть,

ул.Кооперативна

уч. 46, / 12-12-03/002/2012-496, площадь 15,9 кв.м.

	КНС

п. Илеть
	8729
	1990
	Республика Марий Эл, Звениговский район, п. Илеть,

ул. Молодежная,

д. 2а / 12:14:2801001:1715, площадь 7,7 кв.м., глубина 6 м.

	Лушмарская скважина
	88:212:001:000081950

	Республика Марий Эл, Звениговский район,

пгт. Красногорский, ул. Лесопарковая,

 участок 5 / 12-12-03/025/2009-973, площадь 3 кв.м.

	Водопровод

	2007
	Республика Марий Эл, Звениговский район,

пгт. Красногорский, ул. Лесопарковая, протяженность 992 м, диаметр 110 мм.

	Артскважина
	88:212:001:000081980
	1936
	Республика Марий Эл, Звениговский район,

пгт. Красногорский,

ул. Госпитальная,

 участок. 2 / 12-12-03/025/2009-977, площадь 9,6 кв.м.

	Артскважина
	8203
	2003
	Республика Марий Эл, Звениговский район,

пгт. Красногорский, ул. Центральная,

участок 3 / 12-12-03/018/2010-227, площадь 3,8 кв.м

	Артскважина
	7440
	2005
	Республика Марий Эл, Звениговский район,

пгт. Красногорский,

ул. Центральная

3а / 12-12-03/003/2010-753, площадь 946 кв.м.

	Водопровод

	1986
	Республика Марий Эл, Звениговский район, д. Кушнур, протяженность 1706 м., диаметр 110 мм

	Артскважина
	8199
	1986
	Республика Марий Эл, Звениговский район, д. Кушнур, в в северо-западной и западной частях кадастрового квартала 12:14:0705003 / 12-12-03/003/2010-749, площадь 1484 кв.м.

	Артскважина
	8201
	1987
	Республика Марий Эл, Звениговский район, д. Озерки, в северной части кадастрового квартала 12:14:6201001 / 12-12-03/003/2010-827, площадь 2,0 кв.м.

	Водопровод

	1987
	Республика Марий Эл, Звениговский район, д. Озерки, протяженность 1665 м, диаметр 102 мм.

	Сети водопроводные

	1940-1970
	Республика Марий Эл, Звениговский район,

пгт. Красногорский , протяженность 32000 м., диаметр 100 мм.

	Комплекс очистных сооружений

(КНС)
	8729
	1987
	Республика Марий Эл, Звениговский район,

пгт. Красногорский, ул. Гагарина, дом 9 / 12-12-03/003/2011-092, площадь 66,6 кв.м.

	Блок емкостей
	8731:20003

	Республика Марий Эл, Звениговский район, в восточной части кадастрового квартала 12:14:09801003 / 12-12-03/003/2010-834, площадь  1296,60 кв.м.

	Иловые

 площадки
	8731:2001

	Республика Марий Эл, Звениговский район, в восточной части кадастрового квартала 12:14:0901003 / 12-12-03/003/2010-831, площадь 4270, 3 кв.м.

	Песковые площадки
	8731:2002

	Республика Марий Эл, Звениговский район, в восточной части кадастрового квартала 12:14:0901003 / 12-12-03/003/2010-833, площадь 284, 4 кв.м.

	Здание решеток
	8731:20200

	Республика Марий Эл, Звениговский район, в восточной части кадастрового квартала 12:14:0901003 / 12-12-03/003/2010-830, площадь 75,3 кв. м

	Корпус производственный
	8731:20100
	1992
	Республика Марий Эл, Звениговский район, в восточной части кадастрового квартала 12:14:0901003 / 12-12-03/003/2010-832, площадь 378,7 кв.м.

	Напорный коллектор

	Республика Марий Эл, Звениговский район, протяженность 4000 м., диаметр 400 м.

	Самотечный коллектор

	Республика Марий Эл, Звениговский район,

пгт. Красногорский, протяженность 2500 м., диаметр 500 мм

	Сети канализационные

	Республика Марий Эл, Звениговский район,  протяженность 4,2 км., диаметр 300 мм.
пгт. Красногорский,

ул. Центральная,

ул. Гагарина,

ул. Госпитальная, пер. Колодочный

3. Утвердить состав комиссии по проведению конкурса в следующем составе:

 Председатель комиссии-         Демин Павел Вадимович,

глава Крвсногорской городской администрации;

         Зам. председателя комиссии- Бамбурова Татьяна Юрьевна,

Главный специалист Красногорской городской администрации;
          Секретарь комиссии-                Неверова Екатерина Александровна,

ведущий специалист Красногорской городской администрации;

         Члены комиссии:                        Струнина Лариса Владимировна,

ведущий специалист Красногорской городской администрации;

                                                      Анисимова Лиля Валерьевна,

ведущий специалист Красногорской городской администрации.

4. Конкурсной  комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения разместить извещение о  проведении открытого конкурса на официальном сайте Российской Федерации по адресу: www.torgi.gov.ru, на официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» по адресу:  www.admzven.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Красногорской городской администрации Разумникову А.Ю.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава администрации

	П.В.Демин.